
15. MTV-Meet-IN 
Ingolstadt (GER), 24. junij 2016 

 

Männer, Frauen, 1500m Zeitläufe 
Startzeit: 24.06.2016, 18:20 Uhr 
 
 

Männer 
 

Pz. Name JG LV Verein Leistung   

1 Ramdane Cherif, Tim 1994 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 3:55,95 min 1./II 

2 Kucera, David 1991 BY LG Stadtwerke München 3:56,83 min 2./II 

3 Weinländer, Martin 1995 BY LAC Quelle Fürth 3:57,62 min 3./II 

4 Haboubi, Aimen 1984 WÜ SSV Ulm 1846 3:58,35 min 4./II 

5 Schreindl, Tobias 1988 BY LG Passau 3:58,46 min 5./II 

6 Grünfeld, Kristijan 1996 SLO Happy Gym 3:59,45 min 6./II 

7 Völkl, Korbinian 1991 BY DJK Weiden 4:04,43 min 7./II 

8 Högl, Stefan 1989 BY LG Region Landshut 4:08,30 min 8./II 

9 Wittmann, Jürgen 1978 BY LAC Quelle Fürth 4:09,16 min 9./II 

10 Laukamp, Fabian 1994 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 4:09,60 min 10./II 

11 Schindler, Sebastian 1996 BY LG Erlangen 4:10,68 min 11./II 

12 Leser, Mario 1993 BY LG Zusam 4:12,92 min 12./II 

13 Lenz, Miguel 1970 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:18,31 min 13./II 

14 Popella, Florian 1983 BY LG Würm Athletik 4:18,52 min  14./II 

15 Wiedenbauer, Linus 2001 BY TuS Geretsried 4:19,88 min 15./II 

16 Weinert, Markus 1999 BY LG Passau 4:29,02 min 16./II 

17 Beck, Hubert 1994 BY LC Aichach 4:30,17 min 17./II 

18 Faurie, Jean-Jacques 1966 FRA MTV 1881 Ingolstadt 4:32,02 min 1./I 

19 Heilmeier, Andreas 1998 BY TV Geiselhöring 4:33,41 min 19./II 

20 Schneider, Frank 2001 BY TSV Natternberg 4:38,59 min 2./I 

21 Baumgartner, Jonas 1993 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 4:39,07 min 20./II 

22 Maier, Andreas 1976 BY TSV Penzberg 4:40,08 min 3./I 

23 Bare, Zoufine 1986 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:43,77 min 5./I 

 

  



Frauen 
 

Pz. Name JG LV Verein Leistung   

1 Högl, Regina 1993 BY LG Region Landshut 4:30,54 min 18./II 

2 Wirth, Babinja 1995 BY TSV Ebermannstadt 4:41,40 min 4./I 

3 Wirth, Lisa 1991 BY LAC Quelle Fürth 4:44,89 min 6./I 

4 Ölhorn, Susanne 1991 BY LG Passau 4:45,58 min 7./I 

5 Braun, Sandra 1996 BA TV Konstanz 4:45,81 min 8./I 

6 Parisek, Mira 1996 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 4:55,49 min 9./I 

7 Absmeier, Lena 1999 BY LG Passau 4:57,57 min 10./I 

8 Hartl, Agnes 1988 BY LC Aichach 5:04,39 min 11./I 

9 Prechtl, Katharina 1996 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 5:08,00 min 12./I 

10 Thaler, Lisa 1991 WÜ MTG Wangen 5:08,20 min 13./I 

11 Specht, Susanne 1984 BY LG Würm Athletik 5:09,04 min  14./I 

12 Belz, Clara 1996 BY LG Erlangen 5:23,84 min 15./I 

13 Swedan, Jasmin 1994 BY LG Stadtwerke München 5:25,94 min 16./I 

 

Männer, Frauen, 1500m Zeitläufe 
Startzeit: 24.06.2016, 18:20 Uhr 
 

1. Lauf StNr. Name JG LV Verein Leistung   

 17 Faurie, Jean-Jacques 1966 FRA MTV 1881 Ingolstadt 4:32,02 min (M) 

 188 Schneider, Frank 2001 BY TSV Natternberg 4:38,59 min (M) 

 205 Maier, Andreas 1976 BY TSV Penzberg 4:40,08 min (M) 

 52 Wirth, Babinja 1995 BY TSV Ebermannstadt 4:41,40 min (W) 

 11 Bare, Zoufine 1986 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:43,77 min (M) 

 90 Wirth, Lisa 1991 BY LAC Quelle Fürth 4:44,89 min (W) 

 199 Ölhorn, Susanne 1991 BY LG Passau 4:45,58 min (W) 

 275 Braun, Sandra 1996 BA TV Konstanz 4:45,81 min (W) 

 224 Parisek, Mira 1996 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 4:55,49 min (W) 

 196 Absmeier, Lena 1999 BY LG Passau 4:57,57 min (W) 

 276 Hartl, Agnes 1988 BY LC Aichach 5:04,39 min (W) 

 213 Prechtl, Katharina 1996 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 5:08,00 min (W) 



 256 Thaler, Lisa 1991 WÜ MTG Wangen 5:08,20 min (W) 

 267 Specht, Susanne 1984 BY LG Würm Athletik 5:09,04 min  (W) 

 54 Belz, Clara 1996 BY LG Erlangen 5:23,84 min (W) 

 184 Swedan, Jasmin 1994 BY LG Stadtwerke München 5:25,94 min (W) 

2. Lauf StNr. Name JG LV Verein Leistung   

 226 Ramdane Cherif, Tim 1994 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 3:55,95 min (M) 

 177 Kucera, David 1991 BY LG Stadtwerke München 3:56,83 min (M) 

 88 Weinländer, Martin 1995 BY LAC Quelle Fürth 3:57,62 min (M) 

 252 Haboubi, Aimen 1984 WÜ SSV Ulm 1846 3:58,35 min (M) 

 200 Schreindl, Tobias 1988 BY LG Passau 3:58,46 min (M) 

 100 Grünfeld, Kristijan 1996 SLO Happy Gym 3:59,45 min (M) 

 259 Völkl, Korbinian 1991 BY DJK Weiden 4:04,43 min (M) 

 153 Högl, Stefan 1989 BY LG Region Landshut 4:08,30 min (M) 

 91 Wittmann, Jürgen 1978 BY LAC Quelle Fürth 4:09,16 min (M) 

 222 Laukamp, Fabian 1994 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 4:09,60 min (M) 

 56 Schindler, Sebastian 1996 BY LG Erlangen 4:10,68 min (M) 

 270 Leser, Mario 1993 BY LG Zusam 4:12,92 min (M) 

 26 Lenz, Miguel 1970 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:18,31 min (M) 

 265 Popella, Florian 1983 BY LG Würm Athletik 4:18,52 min  (M) 

 95 Wiedenbauer, Linus 2001 BY TuS Geretsried 4:19,88 min (M) 

 201 Weinert, Markus 1999 BY LG Passau 4:29,02 min (M) 

 39 Beck, Hubert 1994 BY LC Aichach 4:30,17 min (M) 

 152 Högl, Regina 1993 BY LG Region Landshut 4:30,54 min (W) 

 93 Heilmeier, Andreas 1998 BY TV Geiselhöring 4:33,41 min (M) 

 218 Baumgartner, Jonas 1993 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 4:39,07 min (M) 

 

  



Männer, Frauen, U18, 800m Zeitläufe 
Startzeit: 24.06.2016, 19:05 Uhr 

 
Männer 
 

Pz. Name JG LV Verein Leistung   

1 Grau, Bastian 1992 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:52,27 min 1./IV 

2 Kürzdörfer, Marco 1992 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:52,78 min 2./IV 

3 Gerhard, Dennis 1995 NO LAZ PUMA Rhein-Sieg 1:53,01 min 3./IV 

4 Juschka, Thorben 1991 NO LAZ PUMA Rhein-Sieg 1:53,36 min 4./IV 

5 Bishop, Rhys Daniel 1995 NZL SC Ostheim/Rhön 1:53,46 min 5./IV 

6 Barth, Alexander 1991 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:56,45 min 6./IV 

7 Dettweiler, Marcel 1997 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 1:58,75 min 7./IV 

8 Merker, Johannes 1998 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 1:58,87 min 8./IV 

9 Wesenbach, Florian 1989 BY LAG Mittlere Isar 1:58,90 min  9./IV 

10 Amon, Christian 1993 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:59,84 min 10./IV 

11 Scholler, Dominik 1995 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 2:00,83 min 11./IV 

12 Talpe, Matthieu 1989 FRA LG Stadtwerke München 2:01,36 min 1./III 

13 Gunzl, Dominik 1998 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 2:01,91 min 2./III 

14 Feldschmid, Andreas 1989 BY SWC Regensburg 2:03,68 min 3./III 

15 Schelp, Lars-Michael 1988 BY TV Ochsenfurt 2:03,95 min 4./III 

16 Engelmann, Christian 1994 BY LG Stadtwerke München 2:04,19 min 5./III 

17 Schote, Fritz 1991 BY TV Ochsenfurt 2:06,12 min 6./III 

18 Höck, Matthias 1997 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 2:06,26 min 8./III 

19 Weinländer, Gerhard 1990 BY LAC Quelle Fürth 2:08,90 min 9./III 

20 Budde, Tobias 1992 BY LSC Höchstadt/Aisch 2:13,53 min 12./IV 

21 Gruber, Johannes 1976 BY MTV 1881 Ingolstadt 2:13,86 min 10./III 

22 Madalinski, Tim 1988 BY MTV 1881 Ingolstadt 2:17,69 min 4./II 

 

  



Frauen 
 

Pz. Name JG LV Verein Leistung   

1 Pokrivac, Mateja 1995 SLO Happy Gym 2:06,23 min 7./III 

2 Plötz, Elisabeth 1996 BY TV Bad Kötzting 2:14,75 min 3./II 

3 Wirth, Babinja 1995 BY TSV Ebermannstadt 2:18,76 min 2./I 

4 Neugebauer, Kai-Louise 1987 BY LAG Mittlere Isar 2:19,41 min  6./II 

5 Griesche, Valerie 1995 BY DJK Ingolstadt 2:19,94 min 4./I 

6 Mairoser, Stephanie-Marie 1984 BY LG Reischenau-Zusamtal 2:31,96 min 11./I 

 

männliche Jugend U18 
 

Pz. Name JG LV Verein Leistung   

1 Mengele, Ralph 2001 BY LG Landkreis Kelheim 2:13,56 min 1./II 

2 Herbst, Stefan 2000 BY LG Hersbrucker Alb 2:13,87 min 2./II 

3 Schaper, Andreas 2000 BY LG Würm Athletik 2:14,70 min  11./III 

4 Jäger, Luk 2002 BY TSV Penzberg 2:18,15 min 1./I 

5 Horak, Dario 2002 BY MTV 1881 Ingolstadt 2:18,39 min 5./II 

6 Dirscherl, Michael 2001 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 2:18,82 min 3./I 

7 King, Moritz 2002 BY MTV 1881 Ingolstadt 2:20,99 min 7./II 

8 Allatta, Dario 2002 BY TSV Illertissen 2:22,55 min 8./II 

 

weibliche Jugend U18 
 

Pz. Name JG LV Verein Leistung   

1 Loderbauer, Lisa 2000 BY TV Bad Kötzting 2:23,50 min 9./II 

2 Dettweiler, Sophie 2000 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 2:23,56 min 5./I 

3 Schmid, Lisa 1999 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 2:24,42 min 6./I 

4 Fröhlich, Sophia 2002 BY TV Bad Kötzting 2:24,86 min 7./I 

5 Borris, Johanna 2001 BY DJK Ingolstadt 2:26,88 min 8./I 

6 Drexler, Anna 2002 BY LG Passau 2:29,83 min 9./I 

7 Siebert, Inken 2001 BY LAG Mittlere Isar 2:31,51 min  10./I 

 Plötz, Barbara  1999 BY TV Bad Kötzting  aufg. 
 

 



Männer, Frauen, U18, 800m Zeitläufe 
Startzeit: 24.06.2016, 19:05 Uhr 
 

1. Lauf Pz. Name JG LV Verein Leistung   

 1 Jäger, Luk 2002 BY TSV Penzberg 2:18,15 min (MJU18) 

 2 Wirth, Babinja 1995 BY TSV Ebermannstadt 2:18,76 min (W) 

 3 Dirscherl, Michael 2001 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 2:18,82 min (MJU18) 

 4 Griesche, Valerie 1995 BY DJK Ingolstadt 2:19,94 min (W) 

 5 Dettweiler, Sophie 2000 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 2:23,56 min (WJU18) 

 6 Schmid, Lisa 1999 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 2:24,42 min (WJU18) 

 7 Fröhlich, Sophia 2002 BY TV Bad Kötzting 2:24,86 min (WJU18) 

 8 Borris, Johanna 2001 BY DJK Ingolstadt 2:26,88 min (WJU18) 

 9 Drexler, Anna 2002 BY LG Passau 2:29,83 min (WJU18) 

 10 Siebert, Inken 2001 BY LAG Mittlere Isar 2:31,51 min  (WJU18) 

 11 Mairoser, Stephanie-Marie 1984 BY LG Reischenau-Zusamtal 2:31,96 min (W) 

2. Lauf Pz. Name JG LV Verein Leistung   

 1 Mengele, Ralph 2001 BY LG Landkreis Kelheim 2:13,56 min (MJU18) 

 2 Herbst, Stefan 2000 BY LG Hersbrucker Alb 2:13,87 min (MJU18) 

 3 Plötz, Elisabeth 1996 BY TV Bad Kötzting 2:14,75 min (W) 

 4 Madalinski, Tim 1988 BY MTV 1881 Ingolstadt 2:17,69 min (M) 

 5 Horak, Dario 2002 BY MTV 1881 Ingolstadt 2:18,39 min (MJU18) 

 6 Neugebauer, Kai-Louise 1987 BY LAG Mittlere Isar 2:19,41 min  (W) 

 7 King, Moritz 2002 BY MTV 1881 Ingolstadt 2:20,99 min (MJU18) 

 8 Allatta, Dario 2002 BY TSV Illertissen 2:22,55 min (MJU18) 

 9 Loderbauer, Lisa 2000 BY TV Bad Kötzting 2:23,50 min (WJU18) 

  Plötz, Barbara 1999 BY TV Bad Kötzting aufg. (WJU18) 

3. Lauf Pz. Name JG LV Verein Leistung   

 1 Talpe, Matthieu 1989 FRA LG Stadtwerke München 2:01,36 min (M) 

 2 Gunzl, Dominik 1998 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 2:01,91 min (M) 

 3 Feldschmid, Andreas 1989 BY SWC Regensburg 2:03,68 min (M) 

 4 Schelp, Lars-Michael 1988 BY TV Ochsenfurt 2:03,95 min (M) 

 5 Engelmann, Christian 1994 BY LG Stadtwerke München 2:04,19 min (M) 



 6 Schote, Fritz 1991 BY TV Ochsenfurt 2:06,12 min (M) 

 7 Pokrivac, Mateja 1995 SLO Happy Gym 2:06,23 min (W) 

 8 Höck, Matthias 1997 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 2:06,26 min (M) 

 9 Weinländer, Gerhard 1990 BY LAC Quelle Fürth 2:08,90 min (M) 

 10 Gruber, Johannes 1976 BY MTV 1881 Ingolstadt 2:13,86 min (M) 

 11 Schaper, Andreas 2000 BY LG Würm Athletik 2:14,70 min  (MJU18) 

4. Lauf Pz. Name JG LV Verein Leistung   

 1 Grau, Bastian 1992 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:52,27 min (M) 

 2 Kürzdörfer, Marco 1992 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:52,78 min (M) 

 3 Gerhard, Dennis 1995 NO LAZ PUMA Rhein-Sieg 1:53,01 min (M) 

 4 Juschka, Thorben 1991 NO LAZ PUMA Rhein-Sieg 1:53,36 min (M) 

 5 Bishop, Rhys Daniel 1995 NZL SC Ostheim/Rhön 1:53,46 min (M) 

 6 Barth, Alexander 1991 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:56,45 min (M) 

 7 Dettweiler, Marcel 1997 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 1:58,75 min (M) 

 8 Merker, Johannes 1998 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 1:58,87 min (M) 

 9 Wesenbach, Florian 1989 BY LAG Mittlere Isar 1:58,90 min  (M) 

 10 Amon, Christian 1993 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:59,84 min (M) 

 11 Scholler, Dominik 1995 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 2:00,83 min (M) 

 12 Budde, Tobias 1992 BY LSC Höchstadt/Aisch 2:13,53 min (M) 

 

  



Männer, Frauen, 3000m Zeitläufe 
Startzeit: 24.06.2016, 20:10 Uhr 

 
Männer 
 

Pz. Name JG LV Verein Leistung   

1 Ramdane Cherif, Tim 1994 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 8:32,52 min 1./I 

2 Wedel, Konstantin 1993 BY LAC Quelle Fürth 8:36,82 min 2./I 

3 Lencho Holjira, Fraol 1993 ETH Team Memmert 8:43,06 min 3./I 

4 Middelhoff, Heiko 1983 BY MTV 1881 Ingolstadt 8:45,14 min 4./I 

5 Pasztor, Florian 1983 BY LG Stadtwerke München 8:48,36 min 5./I 

6 Zweck, Jonas 1989 BY MTV 1881 Ingolstadt 8:52,50 min 6./I 

7 Rosenberg, Daniel 1988 BY LG Hof 8:53,29 min 7./I 

8 Knall, Detlef 1996 BY Team Memmert 8:58,05 min 8./I 

9 Schwartz, Markus 1990 BY LAC Quelle Fürth 9:03,87 min 9./I 

10 Wegler, Benjamin 1992 BY Team Memmert 9:05,89 min 10./I 

11 Batz, Michael 1986 BY Team Memmert 9:11,41 min 11./I 

12 Amthor, Jens 1991 BY TV Ochsenfurt 9:21,21 min 12./I 

13 Gloger, Maximilian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt 9:33,69 min 13./I 

14 Poxleitner, Thomas 1991 BY DJK Weiden 9:38,47 min 14./I 

15 Bertram, Marvin 2001 BY TSV Penzberg 10:19,63 min 16./I 

16 Köhn, Alexander 2001 BY TSG 08 Roth 10:38,07 min 18./I 

 Völkl, Korbinian 1991 BY DJK Weiden aufg.  

 Wittmann, Jürgen 1978 BY LAC Quelle Fürth aufg.  

 

Frauen 
 

Pz. Name JG LV Verein Leistung   

1 Süß, Lea 1990 BY LAC Quelle Fürth 10:17,81 min 15./I 

2 Krsinar, Neja 1991 SLO Happy Gym 10:22,67 min 17./I 

3 Haug, Tabea 1990 BY LAC Quelle Fürth 10:38,16 min 19./I 

4 Stich, Anna-Lena 1994 BY PTSV Rosenheim 10:41,14 min 20./I 

5 Kirchner, Salome 1999 BY SC Vöhringen 11:35,75 min 21./I 

6 Bock, Anja 1988 BY LG Donau-Ries 11:43,08 min 22./I 



7 Ostermann, Antonia 1997 BY MTV 1881 Ingolstadt 11:43,13 min 23./I 

 

Männer, Frauen, 3000m Zeitläufe 
Startzeit: 24.06.2016, 20:10 Uhr 
 

1. Lauf Pz. Name JG LV Verein Leistung   

 1 Ramdane Cherif, Tim 1994 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 8:32,52 min (M) 

 2 Wedel, Konstantin 1993 BY LAC Quelle Fürth 8:36,82 min (M) 

 3 Lencho Holjira, Fraol 1993 ETH Team Memmert 8:43,06 min (M) 

 4 Middelhoff, Heiko 1983 BY MTV 1881 Ingolstadt 8:45,14 min (M) 

 5 Pasztor, Florian 1983 BY LG Stadtwerke München 8:48,36 min (M) 

 6 Zweck, Jonas 1989 BY MTV 1881 Ingolstadt 8:52,50 min (M) 

 7 Rosenberg, Daniel 1988 BY LG Hof 8:53,29 min (M) 

 8 Knall, Detlef 1996 BY Team Memmert 8:58,05 min (M) 

 9 Schwartz, Markus 1990 BY LAC Quelle Fürth 9:03,87 min (M) 

 10 Wegler, Benjamin 1992 BY Team Memmert 9:05,89 min (M) 

 11 Batz, Michael 1986 BY Team Memmert 9:11,41 min (M) 

 12 Amthor, Jens 1991 BY TV Ochsenfurt 9:21,21 min (M) 

 13 Gloger, Maximilian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt 9:33,69 min (M) 

 14 Poxleitner, Thomas 1991 BY DJK Weiden 9:38,47 min (M) 

 15 Süß, Lea 1990 BY LAC Quelle Fürth 10:17,81 min (W) 

 16 Bertram, Marvin 2001 BY TSV Penzberg 10:19,63 min (M) 

 17 Krsinar, Neja 1991 SLO Happy Gym 10:22,67 min (W) 

 18 Köhn, Alexander 2001 BY TSG 08 Roth 10:38,07 min (M) 

 19 Haug, Tabea 1990 BY LAC Quelle Fürth 10:38,16 min (W) 

 20 Stich, Anna-Lena 1994 BY PTSV Rosenheim 10:41,14 min (W) 

 21 Kirchner, Salome 1999 BY SC Vöhringen 11:35,75 min (W) 

 22 Bock, Anja 1988 BY LG Donau-Ries 11:43,08 min (W) 

 23 Ostermann, Antonia 1997 BY MTV 1881 Ingolstadt 11:43,13 min (W) 

  Wittmann, Jürgen 1978 BY LAC Quelle Fürth aufg. (M) 

  Müller, Stefanie 1992 BY LAC Quelle Fürth aufg. (W) 

  Völkl, Korbinian 1991 BY DJK Weiden aufg. (M) 

 


